Series
Produkt-Handbuch  Serie AC Hn  V08.03EH99 (UL: 3.2) 2 Product manual  Series AC Hn  V08.03EH99 (UL: 3.2)
AC Servomotor
AC servo motor
Typ / Model : AC Hn
Produkt-Handbuch
Product manual
Produkt-Handbuch  Serie AC Hn  V08.03EH99 (UL: 3.2) 3 Product manual  Series AC Hn  V08.03EH99 (UL: 3.2)

Produkt-Handbuch  Serie AC Hn  V08.03EH99 (UL: 3.2) 8 Product manual  Series AC Hn  V08.03EH99 (UL: 3.2)
Allgemeines General
1.2 Typenschlüssel Key to the models
Standard optional
Kennung
Marking
a b c d e f g h
Typ:
Model: AC Hn XXXX -X /X -X XX + ...
Beschreibung Kennung
Marking
Description
AC = Drehstrom a AC = three-phase
H = Motorbaureihe (alt)
Hn = Motorbaureihe neu !
b H = motor series (old)
Hn = motor series new !
xxxx = ca. Nenndrehmoment in Ncm c xxxx = approx. rated torque in Ncm
-4 = 4500 1/min. (Baugröße 1)
-3 = 3000 1/min. (Baugröße 2...6)
(Bezeichnung entfällt bei
Motor / Getriebe-System)
d -4 = 4500 rpm (motor size 1)
-3 = 3000  rpm (motor size 2 - 6)
(designation does not apply with
motor / gearbox system)
/1..6 = Motorbaugröße (Bezeichnung entfällt
bei Motor / Getriebe-System)
e /1..6 = motor sizes (designation does not
apply with motor / gearbox systems)
-3 = 325V DC Zwischenkreisnennspannung
-6 = 565V DC Zwischenkreisnennspannung
f -3 = 325V DC interm. circuit rated voltage
-6 = 565V DC interm. circuit rated voltage
Kennung für Option und Sonder:
XX = siehe Kapitel 1.3 !
g identification for option and special:
XX = see chapter 1.3 !
+ ... = bei Getriebeanbau: (eingefügte
Getriebetypen-Kurzbezeichnung
siehe Getriebeunterlagen
h + ... = with attached gear-box: (for short
description for inserted gearbox
models see gearbox documentation
1.2.1 Musterbeispiel Typical example
Ein Musterbeispiel für die Bestellangabe A typical example of an order corresponding
entsprechend des Typenschlüssels wäre: to the model key would be:
Typ: AC Hn0370-3/3-3 Model: AC Hn0370-3/3-3
AC = Drehstrom AC = three phase
Hn = Motorbaureihe Hn = motor series
0370 = Nenndrehmoment in Ncm 0370 = rated torque in Ncm
-3 = 3000 1/min. -3 = 3000 rpm
/3 = Motorbaugröße /3 = motor size
-3 = 325V DC -3 = 325V DC
Produkt-Handbuch  Serie AC Hn  V08.03EH99 (UL: 3.2) 9 Product manual  Series AC Hn  V08.03EH99 (UL: 3.2)
Allgemeines General
1.3 Optionsmöglichkeiten Possible options
/Kennung: g/ /Marking: g/
Optional Kennung
Marking
optional
1.) glatte Motorwelle GW smooth motor shaft
2.) Stillstandsbremse, 24 V DC BR holding brake, 24 V DC
3.) Schutzart IP 65 65 degree of protection IP 65
4.) Stillstandsbremse und glatte
Motorwelle
BG holding brake and smooth motor shaft
5.) Absolutwert- oder Inkremental
geberanbau-Vorbereitung
AI absolute or incremental encoder
preparation of attachment
6.) Stillstandsbremse und Inkremental